saat itulah banyak ditemukan prasasti yang mempergunakan bentuk Candrasangkala. Di

Bali prasasti yang mempergunakan Candrasangkala dapat dijumpai dalam Jayastambha

yaitu : Tugu dari batu sebagai tanda kemenangan, yang dikeluarkan oleh raja Kesari

Warmadewa, dengan Candrasengkalanya; Sarahwarni Murti atau 835 Saka atau 913

Masehi. Prasasti yang populer adalah prasasti Blanjong, mempunyai keunikan:

berbahasa Sansekerta dengan huruf Bali Kuno dan berhuruf Dewanagari dan juga

disebut Prasasti Bilingual. Penulisan tahun Saka tidak saja dalam bentuk tahun

Candrasangkala, juga dalam bentuk Suryasangkala bahkan dalam bentuk